
令和３年７月12日
道中理 会員各位

北海道中学校理科教育研究会
会 長 荒 島 晋
（札幌市立幌東中学校長）

令和３年度 道中理夏季研修会のご案内

盛夏の候、会員の皆様におかれましては、ますます御活躍のこととお喜び申し上げます。また、日頃
より道中理の活動に御尽力いただき、誠にありがとうございます。
さて、未だ収束の目処が立っていないコロナ禍の中、新型コロナウイルス感染拡大防止対策を徹底し、

下記の要領で夏季研修会(札幌の会場と各地区をZoomで結んで）を開催いたします。
なお、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、昨年度に引き続き懇親会は中止といたします。
つきましては、御多用の折りとは存じますが、万障お繰り合わせの上、御出席及び御参加くださいま

すよう御案内申し上げます。
記

１ 日 時 令和３年７月24日（土） （受付12:30～）13:00～17:00

２ 会 場 ホテル ライフォート札幌 ２階 ライフォートホールⅢ
住所 札幌市中央区南10条西１丁目
電話 011-521-5211 地下鉄 南北線 中島公園駅 下車 徒歩３分

(札幌のみ会場実施、会場での参加ができない方はZoomにて参加)
３ 内 容

① 第59回道中理釧路大会について（釧路から、オンライン発表）
② 令和３年度の研究について
③ 第68回全中理広島大会 発表の概要（函館・旭川・札幌から、オンライン発表）
④ ICT活用についての実践発表（函館・札幌から、オンライン発表）

４ その他 ・ZoomのミーティングIDとパスコードは、Zoom参加される方に別途ご連絡いたします。
・在札の方で会場ではなくZoom参加を希望される場合は、当日連絡がとれる電子メール
のアドレスをご記入(下記①④の場合はご記載)ください。

※出席及び参加の有無を、７月16日(金)までに、札幌市立啓明中学校 林 義人宛にお知らせください。
①～④の中のどれでも結構です。なお、効率的な連絡を行うため①④での回答を推奨いたします。
①電子メール（Active! mail） yoshihito.hayashi@sapporo-c.ed.jp
②ＦＡＸ 札幌市立啓明中学校 011-551-4914(この用紙のままご送信ください。鑑不要です。)
③庁内メール便(札幌の方のみ)
④校務支援システムのメッセージ(札幌の方のみ)

※電話でのお問い合わせは啓明中学校 ℡ 011-561-4168です。

キ リ ト リ 線

令和３年度 道中理夏季研修会 参加確認票

※（ ）内のどちらかを○で囲んでください。

１ 夏季研修会に（ 出席 ・ 欠席 ）します。

２ 参加形態は、（ 札幌会場 ・ Zoom参加 ）を希望します。

学校名

札幌市立啓明中学校 ご氏名
林 義人宛

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ ＠

こちらにも○印をお付けください。

［所属部署］

☆ 顧 問

１．役 員

２．事務局

３．庶務部

４．組織部

５．編集部

６．会計部

７．研究部

mailto:yoshihito.hayashi@sapporo-c.ed.jp

